第 45期 海外情報連絡会

第 6 回 運営小委員会 議事録

1．日時 2024年2月15日（木） 10：00～12：00

2．場所 Zoom会議

3．出席者 星野連絡会長、木藤副会長、貞松会計幹事、松崎委員、古田委員、倉重委員、内田委員、

     豊岡委員、小田委員、鈴木委員、デフランコ庶務幹事

4．議題

（１）次期運営委員選挙の立候補状況・今後のスケジュール

（２）2023年春の年会企画セッションの内容確認・役割分担

（３）2023年春の年会全体会議の内容確認

（４）今後の講演会計画の検討

（５）AESJ講演依頼書・著作権譲渡同意書翻訳について

（６）Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal 審査委員選出について

（７）海外情報連絡会 ANS U&C RTM審査員選出に関する細則改定案

（８）第 3回講演会の開催報告書確認

（９）第 5回運営小委員会の議事録確認

5．審議内容

 出席委員11名で、以下を確認した。

（1）次期運営委員選挙の立候補状況・今後のスケジュール

  本会議の後速やかに公示し、3月1日締切で電子投票を実施することを確認した。

（2）2023年春の年会企画セッションの内容確認・役割分担

2023年春の年会企画セッションの内容確認し、役割分担を決定した。

（3）2023年春の年会全体会議の内容確認

 第70 回全体会議 議事次第および全体会議で説明予定の第45 期海外情報連絡会 2023 年度

活動報告の確認を行った。

（4）今後の講演会計画の検討

 2024年第1回講演会について、ANSに講演依頼をすることとなった。

（5）AESJ講演依頼書・著作権譲渡同意書翻訳について

 講演依頼書の翻訳費用の支払いについて、予算執行承認書の内容を審議し、承認された。

（6）Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal審査委員選出について

 Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal審査委員の交代について確認した。2月29日の

国際活動委員会にて承認頂く。

（7）海外情報連絡会ANS U&C RTM審査員選出に関する細則改定案

 旧Reactor Technology Award (RTA)がUntermyer & Cisler Reactor Technology Medal に変

更となったことを受けて、審査員選出に関する細則の見直し内容を確認した。細則改定は、後日

メール審議を行うこととした。

（8）第3回講演会の開催報告書確認

第3回講演会の開催報告書を確認、承認した。

（9）第5回運営小委員会の議事録確認

第5回運営小委員会の議事録を確認、承認した。

（10）その他

 ANSより依頼が来ているLocal Sections Standard Bylaws Updateは、次年度担当者を決めて進

めることを確認した。

（11）次回運営小委員会

   次回の運営小委員会は2024年度に第1回を開催する。

以 上